
i boc.cantabria.esPág. 11630

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 69

1/3

C
V

E-
20

23
-3

03
6

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-3036 Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excep-
cional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/87/2022, de 16 de septiembre ("Boletín Oficial de Cantabria" extraordinario 
número 38, de 20 de septiembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 9 de 
marzo de 2023 ("Boletín Oficial de Cantabria" número 52, de 15 de marzo), a la vista de la 
propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo, se hace 
pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de 
mayor a menor puntuación total obtenida y se ofertan a los aspirantes los puestos de trabajo 
para la adjudicación de destinos, abriéndose el plazo para la presentación de los documentos 
acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de 
puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la 
Función Pública, por la presente

RESUELVO
PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera de la Agrupación Profesional de Subalternos de 

la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que se relacionan 
en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida en el 
proceso selectivo y con expresión de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condición de funcionario de carrera, los aspirantes relaciona-
dos en el Anexo habrán de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitución 
y del Estatuto de Autonomía de Cantabria de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto 
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

TERCERO.- Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberán personarse en la Dirección General de Función Pública, a efectos de tramitar el 
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 



i boc.cantabria.esPág. 11631

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 69

2/3

C
V

E-
20

23
-3

03
6

de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de re-
posición ante el mismo órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 3 de abril de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 11632

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 69

3/3

C
V

E-
20

23
-3

03
6

      
 
CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO 

CONVOCATORIA Orden PRE/87/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario número 38, de 20 de septiembre). 

SUBGRUPO  APS     

TURNO Excepcional de concurso    

AGRUPACIÓN PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de  

Puesto 
Denominación 

 
Reg. 
Ded. 

 

Nivel  
C.D. 

 

Importe 
C. E. 

 
Localidad 

***2819** FERNÁNDEZ GARCÍA, RAQUEL 03 353 ORDENANZA II 11 8.244,24 SANTANDER 

***5661** GONZÁLEZ HUERGO, MARCELO 07 17 5031 ORDENANZA II 11 8.244,24 SANTANDER 

 
          

 

 

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública Regional 07 Empleo y Políticas Sociales 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 09 Educación y Formación Profesional 
06  Economía y Hacienda 10 Sanidad 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2023/3036


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3036	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma 

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2940	Relación de aspirantes y puntuación de los méritos en el proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir una plaza de Trabajador/a Social.
	CVE-2023-2943	Relación de aspirantes y puntuación de los méritos en el proceso de estabilización de empleo temporal de la plaza de Gerente de Turismo.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2891	Acuerdo de delegación en la Alcaldía. Expediente 11/672/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2918	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3035	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal C

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2910	Orden SAN/5/2023,  de 30 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2023-2913	Orden SAN/7/2023, de 30 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Plástica Estética y Reparadora de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2766	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de miembros de Tribunal y fecha de realización de primer ejercicio de la convocatoria para la cobertura de dos plazas de Oficial de la Policía Local por promoción interna. Exp

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-2917	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2961	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2023.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2023-2911	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-2914	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2023-2967	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria número 2/2023. Expediente 71/2023.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-2972	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2949	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2023. Expediente 1157/2023.
	CVE-2023-2950	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023. Expediente 1222/2023.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2023-2928	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2023-2936	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2937	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2023-2909	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2023-2935	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2023-2929	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2023-2938	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Renedo de Bricia
	CVE-2023-2932	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-2905	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2906	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2907	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-2934	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2023-2933	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2939	Resolución por la que se ordena la publicación de la sanción impuesta por infracción muy grave en materia de prevención de riesgos laborales en expediente sancionador número 72/21.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-2919	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-2901	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2915	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-2916	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infant



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2925	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Adecuación de la Travesía de la carretera CA-669 en Rozas 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2921	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 23 de enero de 2023 por la que se convocan para el año 2023 las ayudas a inv
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2923	Extracto para la concesión de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Bachillerato. Expediente 19/1038/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2790	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Pantaleón de Aras, término municipal de Voto. Expediente 314099.
	CVE-2023-2845	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de vivienda con cambio de uso en suelo rústico de Ampuero. Expediente 314176.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-2850	Concesión licencia de primera ocupación para nave de explotación ganadera en barrio Boria. Expediente 669/2018

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-2959	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2023. Expediente 110/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-2760	Expediente de extinción del aprovechamiento de 0,052 l/seg. de agua del río Saja, en Casar de Periedo, término municipal de Cabezón de la Sal, con destino a usos ganaderos. Expediente A/39/03663.


	7.5.Varios
	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2023-2931	Convenio entre la Diputación Provincial de Albacete y la Mancomunidad de Municipios Alto Ebro para la puesta a disposición de la totalidad de aplicativos y herramientas que integran la plataforma 
SEDIPUALBA.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-05T08:56:12+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




